Universidade do Amazonas
Pró-Reltorla de Ensino de Graduação

PORTARIA N» 010/97

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO a necessidade de concluir os trabalhos de implantação do
novo currículo do curso de Direito, fixado pela Portaria Ministerial n° 1.886/94

CONSIDERANDO comunicação do Secretário de Educação Superior /MEC,
através do Ofício Circular n° 024/97-GAB/SESu/MEC,datado de 13 de outubro
dei 997, de que enviará uma Comissão de Especialistas de Ensino de Direito, no
período de 17 a 29 do corrente, para verificar as condições de implantação das novas
diretrizes curriculares;

CONSIDERANDO, ainda, que o Secretário de Educação Superior solicita a
constituição de uma "Comissão Interna de Avaliação, composta de dirigentes do
curso, docentes e pessoal técnico-administrativo, em qualquer número, com a
finalidade de implantar as medidas internas de avaliação do processo, como coleta de
dados, e para reconhecer e auxiliar a Comissão de Avaliadores Externos, segundo o
necessário".

RESOLVE

CONSTITUIR a Comissão Interna de Avaliação do Curso de Direito com os
membros abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, implantar as
medidas internas de realização do processo, como, coleta dos dados, e, para receber
e auxiliar a Comissão de Avaliadores Externos:

Av.Gen. Rodrigo Octâvio Jordão Ramos n.» 3.000 - Campus - Aleixo - CEP 69077-000 - Manaus/AM Tp, /p^v • (qp?) g-i-t ;801

R m&m

^ írtBsl©

Universidade do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Prof. JOSÉ RUSSO - Diretor da Faculdade de Direito;
Prof. EDSON DE OLIVEIRA - Coordenador do Colegiado do Curso de Direito;
Prof. CLYNIO DE ARAÚJO BRANDÃO - Chefe do Depto. de Direito Privado;
Prof. JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES - Chefe do Depto de Direito Aplicado;
Prof. JOSÉ LUIZ DE ARAÚJO RIBEIRO - Chefe do Depto de Direito Público;
Prof®. EZELAIDE VIEGAS DE ALMEIDA - Coordenadora do Núcleo de

PráticasJurídica;

Discente - NADJA CHRISTINE DE CASTRO SOUZA - Representante do Centro
Acadêmico de Direito;

Esp. ANA KÁTIA SANTANA CRUZ - Diretora do Depto de Apoio ao Ensino
DAE/PROEG;

Esp. NEYLANE ARACELLI DE ALMEIDA PIMENTA - Diretora da Divisão de

Ação Pedagógica - DAP/DAE-PROEG.

Esp. FRANCISCA DAS CHAGAS PIRES DE OLIVEIRA - Diretora do Depto de
Registro Acadêmico DRA/PROEG;

Dê-se ciência e cumpra-se

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em
Manaus, 10 de novembro de 1997.

MsaêÊàei»
Pró-R9ttora de Snatno às OnduaçBo

Av. Gen. Rodrigo Octâvio Jordão Ramos n." 3.000 - Campus-Aleixo - CEP 69077-000 - Manaus/AM Tel/fax.: (092)644-2894